

اخبار کشور

اوضاع نان

اوضاع نان تهران به بودو این اواخر بدتر شده است از آن سبب است که
شود و بدست نوده حقیقی نیز سده عده ای
واقعا گشته میباشد و عده دیگر هم چیزی که
بهبه چیز ضعیف است جز بنان آهم با هزار
زحمت دریافت میدارند.

میتینگ هزار نفری

طبق خبری که ما رسیده است
روز ۳۰ بهمن میتنگی مرکب از هزار نفر
در شامی تشکیل و قطعنامه‌ای صادر
مساند و نامه و خواهار از طرف کارگران
صادر گردیده است.

همسفر

پاولو گرادو گر اسنو گران

از طرف شوروی تصرف شد

دنپپر پدسک و ارل تهدید میشود

حل چرچیل بهتر و احوال گاندی بدتر شده است

ارتش هشتم پیش می رود

سوم اسفند

روز گذشته بناسات سوم اسفند یکی دو روزنامه تهران با اظهار
تأسف از سکوت مردم ایران نسبت (باین شب بزرگ) توجع خوانی بسیار
اطراف یوغانی دنیا و سقوط رم و شرای کارناژ و تذکر تاریخ اسکندر و دارا
شرح بسوطی در خصوص مزایا و فوایدی که از کودتای سوم حوت ۱۲۹۹
توسمات ایران گردیده نگاهته و مخصوصاً متذکر شده اند (اگر اینون مورد محامه
دونلت عظیم قرار نیگیرد ۱۰۰۰۰ این حکومت بطور طبیعی تطورانی پیدا میکند
و مراحل تکامل مینویسد اما پیش مرغه میگردید و نواقتش تکمیل میشد و مثل
حکومت جمهوری ترکیه که از حیت مبداء و کلیات عمل شبه حکومت ما بود
از سلف تصلف میرسید و بر حسب مقتضیات زمان از شدت آن گاست دامنه اصلاحاتش
و سمت میافتد.

این جمله و جمله های دیگر که با خطوطی چنه بر رخ مردم کشیده شده
بشتر ما بزرگترین توفیعی است که با احساسات ملت کشیده است این کشور وارد
آئمه است.

نویننده مقاله با ذکر جمله «این حکومت اگر بطور طبیعی تطوراتی
پیدا میکند و مراحل تکامل مینویسد و مایش پیش مرغه میگردید» تصور کرده مطلب
جدیدی کشف نموده یا فصل نویسی در علم اجتماع باز کرده است. هر حکومتی
اگر تطوراتی کند و مراحل تکامل به پیابده نسکن است مایش منرفخ شونولی
آیا این اصل کلی را میتوان از مجیزات و کرامات کودتای سوم حوت دانست
بدین طریق در اظهارش سینه زد و توجع سرانی نوده حیب تر از عبارت فوق
تشیه حکومت بیست ساله جمهوری ترکیه است. گویا نویننده مقاله زحمت مراجعه
تاریخ را نیز بفرجه ندهاده و حتی نفواست است توجعی باسول حکومت فعلی ترکیه نایند.
بنظر ما نهجست چو نوان ترک که منتهی بر زمامداری آنانورد که در ترکیه گردید از
هیچ حیث قابل تشیه باسولی که کودتای سوم حوت برای مردم تیره بیضاین سرزمین
بارشمان آورد نیست و اصولاً چنین مقایسه فائده هرگز تبه جنبه تاریخی و اجتماعی است
ملت ترک که در نتیجه فطایح سلاطین اخیر ضامانی ستوده آمده بود در دخالت در جنگ
کشور کشانی اول از غیر رمن و توانائی خود را از دست میداد و بیهک بقیام دلورانه هستی
خود را از گردان اضحلال نجات داد و با استفاده از اوضاع این المللی وقت بدتیا نجات
نمود که حق حیات دارد و باید زنده ماند.

ما انتظار داریم هر چه زود دولت در این خصوص توجع عاجل متداول دارد

رهبر

مجلس شورای ملی

شور در برنامه دولت

یکساعت و نیم بظهر امروز مجلس
برینامت آقای اسفندیاری تشکیل گردید
طرح برنامه دولت
آقای روحی - بنده در قسمت
اول راجع بوضع سخت معیشت و ترقی پایه
زندگی عراضی دارم.
باید با کمال تأسف اظهار کنم که
«شکر گرسه ایمن ندارد» روز بروز
وضع همه بدتر و پاینده کی بالاتر گشته است
و بنا بر این دولت باید راجع باین مسائل
توجع سریع بنماید.
موضوع دیگر راجع بیازافله است
که فوق العاده بد عمل شدت و در اینسکار
بشدی سوء استفاده شده است که عدی
ندارد.
موضوع دیگر راجع بوزارت خوار
بار است که سلوم شدت این بیخده ملیونی
که گرفته شد و اگر چس خریه اند
که با بمل پول آن بر گشته باشد و اگر
چس خریداری نشده بود با گها است
دولت فعلی باید در این قسمت وسیدی
کامل بنماید. بیه در صغه چهار

دولت آقای سپیلی با کفایت ۸۸ رای - رای اعتماد داده شد

کرد چندان دور نیست. روز ۲۷ اوت
۱۹۴۱ بود که روسها شهر صحنی دنپپر
و بتروسک را پس از پایداری شدید
تخلیه کردند و پس از آن سد بزرگ
دنپپر را که یکی از بهترین سد های
دنیا بود و از آن نزدیک یک میلیون
اسب قوه برق بدیست میناید ویران ساخت
برای ویران شدن این سد بزرگ تمام
کارخانه های مهم صحنی خاور اوکرن
فلج گردید. این سد که در سال ۱۹۳۲
ساخته شده برای صنایع بزرگ خارکف
و کف و دروشلفگراد قوه برق تهیه
می نمود.

ویشی - فرار اظهار شیرگری
انگلیس را بدی و ویشی و شیدب چنین اعلام
داشت در برن ناینده آلمان اظهار داشته
که سیاهبان شوروی که در ووشلفگراد
و رست مشغول عملیات بودند به یکدیگر
ملحق شده بر مواضع نیروی آلمان حمله

دولت آقای سپیلی با کفایت ۸۸ رای - رای اعتماد داده شد

لندن - طبق اطلاع شیرگری
انگلیس اکنون نیروی شوروی بچهل و پنج
میلی دنپپر و شهر مهم (دنپپر و بتروسک)
رسیده است اعلامیه ویژه که در مسکو
انتشار یافته حاکی از این بشرفتم مهم
است و ضمناً اشاره میدارد که امتش واحد
های ارتش سرخ طی عملیات در این
منطقه (پاولو گراد) و (کراسنوگراد) را
اشغال کرده و با اشغال (پاولو گراد)
خط آهنی را که منتهی به کریمه میشود
و از زاپوروژی و ملینویول میگردد قطع
نموده اند. کراسنوگراد در صفت میلی
جنوبی باختری خارکف در کتاره راه آهن
بین خارکف و دنپپر و بتروسک واقع است
از این بیم آلمانیها نیتوانند آلات و
لوازم و مهمات برای نیروی خود منترکز
در دنپپر و بتروسک برستند. اکنون
نیروی شوروی از شهر دنپپر و از آن
سد بزرگی که هنگام عقب نشینی شوندرت

گريزان

تاریخ پیر و خورد سرد جنگ گشتابان
منوروی مانند جنگ گشتابان امروزی برلن
و روم بسیار بظاهر دارد هر گاه که کار
نامه انسان داستان یکی از این «ردان خود
پسته آغاز می شود، خصم مینواند با
اطمینان خاطر حدس بزند که پایان داستان
بدینختی و نکبت آسرد خود بسنده است
بیروسی-آنی-بال-سزار اسکندر- ناپلئون
از ماضیهای خودی طرفی برستند؛ مرک
و زوئی منتظر همه آنها بود. زندگی و
عملیات آنها بتلاشهای بیون دلیل و دردم
برم بکند بواش شهادت داشت. در حقیقت
در ایام سلطه و ترکتاز آنها میتوان گفت
که ماضیهای انسانی را بکفر منتهی و منجبطی
اداره میکردند است.
امروز هینتر که بتانگها و ورا بهامی
خود مانند بیروس پهلپا و سزار
«کانا پوت» های خود مینماید در دست
های بین دن دنپپر میگردد. فرادسته
های منجد سرازان از یکبار دیگر فرار
لشکرهای «مخصوس ست فلان» را مانت با
بوضعی عبرت انگیز تر، رفت با تر؛ شکست
تر و عطش تر پاهمی آورد امروز یافرد
بلاخره در یک آینه نزدیک این دومین جنگ
بین المللی نیز خانه داده خواهد شد
ولی از این هیجان خطرناک و قبیح یک
مشت قهنگیز چه نتیجه باقی خواهد ماند؟
جز آنکه مقدار کیری از کار نمواند از
مانشی ماضی انسانی فلج شده؛ تلف گردیده
و در راه انجام؛ در راه تسکین حرس
مهور، و خود بسندی یک اقلیت خونخوار
بصرف رسیده است.
آیا بشر میتواند با باریستی و آزادی
این سادسب و قیامه را تلقی کند و باز
دست روی دست گذاشته منتظر بدید شدن
بیشوا و دیکتاتور دیگری بشود؛ آیا بشر
باز باین اوضاعهای مردم فریانه «تراد»
«جنگ برای انتقام» «جنگ برای

نامه انبار دار کارخانه

سیمان

اداره محترم نامه رهبر
در شماره هجدهم آن نامه محترم
در جواب نو لکه سبوس که در چهار
بند از نظر چندی پیش بآرد کارگران
کارخانه سیمان عوض شده است می توانم
عرض کنم که شایعات فوق بکلی خالی از حقیقت
است و آن آقائی که این گزارش بی سروجه
را داده سبوس را با گندم نتوانسته است
تخصیص دهد عین قضیه را فوی با سیزده
سال سابقه تمولداری در کارخانه سیمان
دارم برض آن جزیه شریفه می رسانم در
تاریخ ۲۱/۹/۲۹ شرکت کشاورزی کار
گران کارخانه سیمان بفادار گندم بذری احتیاج
داشت و منی نتوانست بر تقو رابدا نماید
بالاخره یکی از مأمورین کارخانه جوزایله
توانلو با زحمت زیاد مقدار ۳۰۰ کیلو
گندم پاک کرده در دست وس شرکت
گذاشت و فرار شد در عوض گندم نامبرده
شرکت از آرد کارگران به صاحب آن
پس بدهد و صاحب گندم در نو نوبت هر
دفعه نو لکه ۱۵۰ کیلو آرد حمل نمود
والان ۱۵۰ کیلو از گندم فوق در زمین
کارخانه سیمان کاشته شده ۱۵۰ کیلو
آن بواسطه نرسیدن آرد به کارخانه در
تاریخ ۲۱/۹/۲۹ ۲۱/۱۰/۲۹ ۱۵۰ کیلو
ذرت غوغه منعلق به شرکت کشاورزی
کارگران سیمان بود در آسباب دولت
آباد خورده به خوراک غله جات داده شده
انبار دار خواربار شرکت تلون
صرف کارگران کارخانه سیمان حبسندی
امیری هشترود
ایباردار کارخانه سیمان خود اعتراف
دارد که ۱۵۰ کیلو از آردی که با سینی
بصرف کارگران برسد بصرف بفر
شرکت رسیده است که فقط صاحبان
سهام شرکت قلع آنرا خواهند برد و
بالتجیه کارگران دیگر می نان مانده اند
این عمل بنظر ما خلاف قانون و بجدا باید
از نظر آن جلوگیری شود.
رهبر

در تونس چه خبر است؟

در منطقه جنوبی تونس بیشترت خطرناک
محدود پس از سقوط قسبه و ترکتاز واحد
های افریکائی در مواضع طبیعی مناسب
صفه بر کشته و چنانچه از اخبار برمی آید
پیشروی مقهور موقوف شده است.
در منطقه شمالی تونس ارتش اول
انگلستان بحالتی دست برده و اگر این
ارتش خطوط ارتباطیه محصورا از قرون
بطرف خاروق قطع کند تا حقیقتی تاکیکی
متفقین بر حمله عمل خواهد رسند. بدین معنی
که سیاهبان محصور از هم جدا شده دچار
خطر محاصره میشوند.
محافل لندن جنگ شدیدی را در آتیه
تزدیکی؛ در تونس پیش بینی میکنند لذا
گان می رود که پس از گردی با خط مارت
ابند، متفقین یک سیاهبان تحت فرماندهی
ژنرال ژیرو از جنوب جناح راست این
خط را تهدید کنند و از عقب نیز ارتش
یکم بحمله بردارد و در این اثنا ارتش
هشتم خود را برای حمله تا گهای خط
مارت و محاصره نقایای نیروی رمل مشر
و آماده سازد.
همیش بینی در جریان جنگ تونس
کار نسبتاً دشواری است زیرا اغلب آنچه
از اخبار راجع به نیروهای زیادی طرفین
بر می آید با جریان کلی جنگ وفق نبوده
اگر عمل و موجبات سیاسی را مقدار که
بیه در صغه چهار

بیه در صغه چهار

